
Monitor Polski Nr 15 216 Poz. 93, 94 i 95 

§ 25. 1. Zysk bilansowy w spółdzielniach, zatwier­
dzony w określonym trybie przez organy statutowe, 
zmnie jszony o: 

l) zysk nieprawidłowy, 
2) zysk nadmierny, 
3) należny podatek dochodowy, 
4) część zysku niezal eżnego pozostałą po naliczeniu po­

datku dochodowego, 
5) inne odpi sy przewidziane odrębnymi przepisami 
- stanowi czystą nadwyżkę spó łdzielni. 

2. Zasady weryfikacji zysku w celu wyeliminowania 
zysku niepraw Idłowego i niezależnego ustala Minister 
Flllansów. 

3. Zysk nieprawidłowy oraz część zysku \ nadmier­
nego pozostająca po naliczeniu podatku dochodowego roz­
liczane są z budżetem centralnym. 

§ 26. Czysta nadwyżka spółdzielni dzie lona jest we­
dług następującej kolejności na: 

l) fundusze przeznaczone na rozwój dzi a ła lności spół­
dzielni i związków: 
a) fundusz zasobowy, 

b) fundusze na finan sowanie -inwestyc ji kapitalnych 
remontów, 

c) fundusz rozwoju rzemiosła, 

2) fundusze i odpisy prz eznaczone: 

a) do podziału między członków spółdzielni w for­
mie oprocentowania udziałów, 

bl na fundusz mieszkaniowy, 

94 

cl na fundusz pracowniczy, 
d) na ceie społeczno-wychowawcze. 

§ 27. Za sady podziału czystej nadwyżki ustala Cen­
tralny Związek Rzemiosła po porozumieniu z Ministrem 
Finansów. 

§ 28. Straty bilansowe spółdzielni pokrywa się z fun­
duszu zasobowego, a w części przekraczającej fundusz 
zasobowy - z funduszu udziałowego i innych funduszów 
własnych spółdzielni według kolejności ustalonej w sta­
tucie. Straty pierwszego roku obrachunkowego mogą być 
pokryte w roku następnym. 

§ 29. Za czynności w zakresie zbytu wyrobów i usług 
wykonywanych przez rzemieślników spółdzielnia pobiera 
prowizję ustaloną w obowiązującym trybie. 

§ 30. Zasady i tryb opodatkowania, stosowania do­
datnich i ujemnych różnic budżetowych w spółdzielniach 

i w zakładach związków ustalają odrębne przepisy. 

§ 31. Centralny Związek Rzemiosła może w uzgodnie­
niu z Ministrem Finansów ustalać szczegółowe zasady 
gospodarki finansowej organizacji rzemieśl niczych . 

§ 32. D~ spółdzie lni, o których mowa w uchwale, nie 
stosuje się przepisów uchwały nr 183 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie zasad gospodarki fi­
nansowej organizacji spółdzielczych (Monitor Polski 
z 1971 r. Nr 33, poz. 213). 

§ 33. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1973 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

UCHW AtA Nr 56 RADY MINISTROW 

z dnia 9 marca 1973 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad gospodarki finansowej organizacji spółdzielczych. 

Na podstawie art. 58 § 2 ustawy z dnia 17 lutego 
1961 r. o spółdziełniach i ich związkach (Dz. U. Nr 12, 
poz. 61) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 183 Rady Ministrów z dnia 9 lis­
topada 1970 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej .or­
ganizacji spółdzielczych (Monitor Polski z 1971 r. Nr 33, 
poz. 213) wprowadza się następującą zmianę: 

w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

95 

,,2. Zasady weryfikacji zysku w celu wyeliminowania zys­
ku nieprawidłowego i niezależnegoustala Minister 
Finansów." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i· ma zastosowanie do zysków osiągniętych począwszy od 
dnia l stycznia 1973 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. JalO szew jcz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA NAUKI, SZKOLNICTWA WY2:SZEGO I TECHNIKI 

z dnia 17 marca 1973 r. 

w sprawie szczególowych zasad I trybu przyznawania pomocy materialnej studentom szkół wyższych. 

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 5 . listopada 
1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1969 "r. Nr 4, 
poz. 31) oraz § 21 ust. 3, § 26 ust. 1 i § 29 ust. 5 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 1 marca 1973 r. 'w sprawie 

pomocy materialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. U. 
Nr 7, poz. 50) zarządza się, co następuje: 

§ L 1. Sytuację Illaterialną studenta określa się na 
I!odstawie łącznego dochodu netto rodziny studenta ży ją-



Monitor Polski Nr 15 - 217 Poz. 95 
--------------------------------------------------------~-------------------------------

cej we wspólnym gospodarstwie domowym, osiągniętego 
w .okresie ostatniego rok u ze wszystkich źródeł przycho­
dów. 

2. Do dochodu rodziny studenta zalicza się: . 

1) wynagrodzenie wynikające ze stosunku pracy, łącznie 
z premiami, dodatkami funkcyjnymi, specjalnymi i in­
nymi, po potrąceniu podatku od wynagrodzeń i skład­
ki na cele emerytalne, 

2} przychody nie wynikające ze stosunku pracy, podle­
gające przepisom o poda~ku od wynagrodzeń, w wy­
sok ośc i st a n owiące j podstawę obliczenia tego podat­
ku, po potrąceniu podatku, 

3} dochody pod legające przepisom o podatku dochodo­
wym po potrąceniu tego podatku, 

4) dochody netto z wykonywania rzemiosła objqtego 
przepisami o opłacie skarbowej, 

5) przychód szacunkowy z gospodarstwa rolnego okrd­
lony w nakazie płatni czym na zobowiązanie pieniężne, 
łączn ie z przychodem z działów specjalnych i przy­
chodem zwolnionym od podatku gruntowego, po po­
trącen iu k wo ty zobowiązania pieniqżnego, jak ró w­
nież dochody netto z innej d7.iałalności wykonywanej 
przez rolnika, nie objętej nakazem płatniczym na zo­
bowiązanie pieniężne, 

6) emerytury, renty i należności alimentacyjne, 

7) inne dochody netto o charakterze stalym, z wyjąt­

kiem stypendiów i innych (orm pomocy materialnej 
Państwa udzielanej uczniom i studentom. 

§ 2. 1. Podstawą do określenia dochodów rodziny 
jest oświadczenie studenta o liczbie osób w rodzinie, ży­

jących we wspólnym gospodarstwie domowym, oraz 
o źródłach i wielkości ich dochodów. Dowodami stwier­
dzającymi dochody są: 

1) zaś wiadczen ia za kładów pracy o wysokości zarobków 
netto za ostatnie 12 miesięcy, obliczonych w myśl za­
sad ustalonych w § 1 ust. 2 pkt l, 

2) nakazy pła tnicze na zobowiązania pieniężne gospo­
darstwa rolnego, zakładu lub warsztatu - aktualne, 
za ostatni rok, 

3) odcinki dotyczące świadczeń emerytalnych i rento­
wych, 

4) odpisy sądowych wyroków lub ugód, zaopatrzonych 
w klauzulę wykonalności, 

5) w pozostałych wypadk ach - zaświadczenie właściwe­

go organu finansowego. 

2. Podstawę obliczenia dochodu może stanowić okres 
krótszy niż 12 miesięcy, jeżeli zaistniały szczególne wa­
runki, mające trwały wpływ na sytuację materialną rodzi­
ny studenta. 

§ 3. 1. Stypendia zwyczajne i fundowane, premie 
zwyczajne, · nagrody okresowe, zasiłki losowe - z wyjąt­
kiem podwyższonych, zasiłki zwrotne dla dyplomantów, 
zas i łki rzeczowe, uprawnienia do korz ystania z zakwatero­
wania w domu studenckim i wyżywie nia w stołówce stu­
denckie j, poczynając od drugiego semestru (trymestru) 
studiów przyznaje studentom dziekan na wniosek organu 
samorządu stude nckiego roku (grupy) studiów, zaopinio­
wany przez wydziałową komisję do spraw pomocy mate­
rialnej . 

2. Stypendia zwyczajne i fund owa ne dla studentów 
pierwszego semestru - I roku studiów, premie zwyczajne 
dla laureatów szczebla centralnego olimpiady przedmioto­
wej i Turnieju Młodych Mlstr.zów Techniki oraz upraw-

nienia do korzystania z zakwaterowania w domu stude n­
ckim i wyżywi enia w stolówkach studenckich przyznaje 
dziekan na wniose k organu decydującego o przyjęciu na 
studia wyższe na podsta wie poda nia i dokumentów przed­
łożonych przez kandydatów. 

3. Specjalne premie naukowe rektora i podwyższ one 

zasiłki losowe przyznaje rek tor. 

4. Specjalne premie naukowe Polskiej Akademii Nauk 
przyznaje Sekre ta rz Naukowy Akademii na wn.iosek rek­
tora, 

§ 4. W skład wydziałowej komis ji do spraw pomocy 
materialnej wchodzą: dziekan lub upoważni ony przez nie­
go nauczyciel aka demicki jako przewodniczący, prz f' dsta ­
wicie l wydziałowej ins tancji młoclzieżow e j (młod zi eżo­
wych) orga nizacji ideowo-wychowawczej (ideowo-w \,cho­
wawczych) - jako wiceprze wodni czący , czł onkowie: przed­
stawi ciele organ ów samorządu stud e ncki eg o poszczegól­
nych la t (grup), przedstaw iciel samorząd u studenck ieg o 
organi z?wanego w dom ach stude ncki ch (rady mieszka n­
ców) oraz pełnomocnik Ministra Pracy, Plac i Spraw So­
cjalnych do spraw zatrudnienia absolwentó w szkól wyż­

szych - przy rozpatryw aniu wni osków o przyznanie sty­
pendi ów fundow anych. 

§ 5. 1. Po zakończen iu każdego semestru (trymestru) 
zebrani e studen tó w danego roku (9ruPy) studiów doko­
n uje oce ny wyników w nauce, warunków materi a ln ych 
oraz postawy moralno-oby watelskiej stude ntów ubieg ają­

cych się o przyznanie st ypendium zwyczaj nego lub pob ie­
rający ch je. 

2. Ocena, o której mowa w ust. l, jest podstawą do 
zgłaszania przez organy samorządu stud enckiego opin ii 
i wni osków do wydzi a ł owej komisji do spraw pom ocy 
materia lnej w sprawie: 

1) przyznania, utrzyman ia, wstrzymania, cofnięcia pom o­
cy materialne j, 

2) rodza ju i wysokości przyznawanej pomocy. 

§ 6. 1. Student lub kandydat na studia, ubiegający 

się o stypendium zwycza jne lub fundowan e , obowiąza ny 

jest złożyć w ustalonym przez rektora terminie, we wła­

ściwym dziekan ?l cie, podanie oraz dołączyć do niego do­
wody stwierdzające wysokość dochodów ne tto osiąga nyc h 

przez jego rodzinę, pozostającą we wspólnym gospodar­
stwie domowym. 

2. Dowody określone w § 2 szkoła wyższa zwraca 
studentowi po sprawdzeniu i wykorzystaniu danych w nich 
zawartych, z wy jątkiem dowod6w wydanych specjalnie do 
celów stypendi alnych. 

§ 7. Studen t, który ukończył jeden ki erunek stud iów 
i podejmuje lnb zamierza podjąć studia na drugim ki e run­
ku studiów, m oże ubiegać się o stypendium, jeżeli ukoń­

czenie pierwszego kierunku jest wa runkiem lub jest U7na­
ne przez właściw ego minislra za pożądane przy przyj ęci u 

na dr ugi kierunek studiów. 

§ 8. Stawki stypendium zwycza jnego - w zależno ś ci 

od wysokości dochodu - powinny kształtować się w na­
stępującej wysok ości: 

Dochód netto na osobę I Kwota stypendium 
w rodzinie stude nta w zł zwy cza jnego w zł 

od 1001 do 1200 od 400 do 700 
od 801 do 1000 od 700 do :. 950 
od 601 dO 800 od 950 do J 150 ' 

do 600 120Q 
" ~ 



Monitor Polski Nr 15 - 218 - Poz. 95 

§ 9. 1. Studenci inwalidzi oraz chorzy na gruźlicę 
mogą otrzymać st.ypendium zwyczajne w maksymalnej wy­
sokości, j eże li pomoc w maksymalnej wysokości uzasad­
ni ona j est. zwiększonymi potrzebami wynikającymi .z ich 
stanu zdrowia. 

2. Podwyższone stypend ium dla stlldenta, nie posia­
dającego rodziców lub innych osób zobowiązanych do je­
go alimentacji, może być przyznane na semestr (trymestr), 
r ok lub ca ly okres studiów, a kwota podwy:Ż.ki nie powin­
na przekraczać 200 zł miesięcznie. 

3. W razie gdy dochód ne tto przypadający na osobę 
w rodzinie studenta , uzasadniający przy zn anie st ype ndium 
zwycza jn ego nie odpowiada rzeczywistej sytuacji mate­
rialnej studenta, można odstąpić od zasad określonych 
w § 8. 

§ 10. Studentowi pochodzącemu z rodziny, w której 
dochód nie przekracza 800 zł na osobę, a który przed wej­
ściem w życie zarządzenia zawarł z jednostką gospodarki 
uspołecznion e j w mi eśc ie wyłączonym z województwa lub 
w mieśc i e wojewódzkim umowę o stypendium fundowane, 
wypłaca się do końca studiów c1od~tek wyrównlljący róż­
ni cę między otrzymywanym stypendium fundowanym a od­
powiednią maksymalną wysokością stypendium zwyczaj­
n ego. 

§ 11. I. Student może zawrzeć llmowę o stypendium 
fundowane z tą jedn ostką gospodarki uspołecznionej, któ­
r a nadesłała do szk oły wyższej wniosek o umowę o sty­
pe ndium fundowane. 

2. Wypłata stypendium fundowanego następuje od 
daty usta lon e j w umowie. 

3. W razie zawa~cia przez studenta umowy o stypen­
dium fundowane wstrzymuje się z dniem określonym w 
um owie o to stypendium wypłatę stypendium zwyczaj ­
nego. 

§ 12. 1. Wysokość premii zwyczajnej nie może prze ­
kraczać miesięcznie: 

przy średniej ocen I kwoty złotych 

3,60 do 4,00 200 
4,0 1 do 4,50 300 
4,51 do 5,00 500 

2. Przy wylicza niu średniej ocen, o których mowa w 
ust. l , powinny być brane pod lIwagę oceny z egzaminów 
oraz z innych kontrolnych form równych egzaminom, prze­
widzianych w regulaminach studiów. Do średniej ocen 
wliczane są również oceny egzclminów z wynikiem niedo­
statecznym, poprawkowe i k omisy jne. Przy wyliczaniu 
średniej ocen powinny być uwzględniane wartości cyfro­
we ocen, określone w regulaminach stll diów. 

3. Rektor może podwyższyć wymagan ia dla przyzna­
wania premii, jeżeli wymaga tego niejedn ol ity stop ień trud­
ności występujący przy realizacji programu i planu nau­
czania na określonych kierunkach studiów, latach lub se­
mestrach (trymestrach), a przy jQcie jednakowych zasad by­
łoby krzywdzące dla studentów tych ki e runków studiów, 
la t, semestrów (trymestrów). na k'tórych stopień trudności 
j est najwyższy. 

4. Studenci pierwszego sem estru (trymestru) I roku 
studiów - laureaci szczebla centralnego olimpiady przed­
miotowej lub Turnieju Młodych Mistrzów Techniki -
otrzymują w pierwszym semest rze (trymestrze) premię 

zwyczajną w kwocie 200 złotych miesięczniej w drugim 

semestrze pierwszego roku - według zasad określonych 

w ust. 1. 

5, Student, który ukończy ł studia przed terminem 
przewidzia nym w regulaminie studiów, otrzymuje przy wy­
pIacie ostatniego stypendium premię zwyczajną w maksy­
malnej wysok ości za miesiące pomiędzy fak tyczny m 
a ustalonym \Ai regulaminie terminem ukończenia studiów. 

§ 13, 1. Specjalną premię naukową rektora lub Se­
kre tarza Naukowego P~lskiej Akademii Nauk student mo­
że otrzymać na wniosek własny lub kierownika instytutu 
(zakładu) na.ukowego, 

2. Student lub kierownik instytutu (zakładu) nauko­
wego składa wniosek, o którym mowa w ust. 1, do wy­
działowej komisji do spraw pomocy materialnej, która w 
te rminie 14-dniowym przekazuje go ze swoją opinią r ek­
torowi. 

3. Przepis § 12 ust. 4 stosuje się odpowiedn io. 

§ 14. 1. Wysokość nagród okresowych wynosi: 

kwota w zł 
przy średniej ocen 

semestr za trymes tr za 

powyżej 4,00 do 4,50 1000 650 
4,50 do 5,00 1500 1000 

2, Prze pisy § 12 ust. 2 i 4 stosuje się odpowi ednio. 

§ 15. 1. . Student ubiegający się o zasi łek losowy skła­
da we właściwym dziekanacie podanie wraz z odpowied­
nimi dowodami, uzasadniającymi udzielenie mu tego ro­
dzaju pomocy. 

2. Zasiłek losowy ' może być przyznany jednorazowo 
w wysokości maksymalnej, jak równ ież kilkakrotnie w 
okresie roku, w wysokości nie przekraczającej łącznie 

kwoty 1000 zł rocznie. 

3. W wypadk ach szczególnie uzasadnionych, jak ko­
ni eczność zakupu specjalnych, n iezbędnych do normalnego 
studiowania ze względu na stan zdrowia pomocy nauko­
wych, konieczność zakupu sprzętu medycznego poprawia­
j ącego warunki życiowe stude ntów kalekich, opIaty lek­
tora przez studentów niewid omych, rektor może podwyż­

szyć zasiłek losowy do kwoty potrzebne j na realizację wy­
mienionego w poda niu celu. 

4. Zasiłek losowy może otrzymać stu den t, który ko­
r zysta z urlopu dziekańskiego wskutek ciężkiej i prze­
wlekłej choroby. 

§ 16. Student, ubiegający się o zasiłek zwrotny dla 
dyplomantów, sklada we właściwym dziekanacie podanie 
wraz z pisemnym zobowiązaniem zwrotu szkole wyższej 

pobranych z tego tytułu kwot w terminie ustalonym przez 
wydziałową komisję do spraw pomocy materialne j dla stu­
dentów, nie dłuższym jednak niż 3 lata od ukończenia stu­
diów. 

§ 17. Stypendia przyzn awane są na następujące 
okresy: 

1) stypendium zwyczajne - od daty przyznania do koń­
ca ·sŁudiów z wyłączeniem miesięcy sierpnia i wrześ ­

nia, z tym że w szkołach wyższych, w których rok 
szkolny rozpoczyna się od l lub 15 września - z wy­
łączeniem miesięcy lipca i sierpnia, 

2) stypendium fuńdowane - od daty ustalonej w umo­
wie o stypendium do końca studiów z wyłączeniem 

miesięcy sierpnia i września. 



Monitor Polski Nr 15 - 219 - Poz. 95 
--------------------------------------------~------------------------------------------

§ 18. Student, który otrzymał urlop dziekański wsku­
tek ciężkiej i przewlekłej choroby i nie przebywa w tym 
czasie w zamkniętym zakładzie służby zdrowia, może nadal 
otrzymywać - nie dłużej jednak niż przez jeden rok 
szkolny - stypendium zwyczajne, a za zgodą jednostki 
fundującej także stypendium fundowane. 

§ 19. Studenci, którym przyznane zostały premie zwy­
czajne lub specjalne premie naukowe, otrzymują te pre­
mie łącznie z pobieranym stypendium przez okres następ­
nego semestru (try mestru) . 

§ 20. Studenci, którym przyznano nagrodę okresową, 
otrzymują tę nagrodę w pierwszym miesiącu n as tępnego 

semestru (trymestru). 

§ 21. J. Stypendia, premie i nagrody okresowe w y­
płacane są przez szkołę wyższą w dniach od 5 do 12 każ ­

dego miesiąca. 

2. Stypendia i premie przysługujące studentom za 
miesiąc lipiec mogą być wypłacane w miesiącu czerwcu. 

§ 22. 1. Wstrzymanie wyplaty stypend ium, premii 
zwyczajnej i specja lnej premii naukowe j oraz nagrody 
okresowej może nastąpić w wypadkach: 

l) wszczęcia przeciwko studen towi postępowania dyscy ­
plinarnego do czasu wydania orzeczenia d yscy plinar­
nego lub zawieszenia go w prawach stude nta w wy­
padkach wymienionych wart. 71 ustawy z dnia 5 li­
stopada 1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 4, poz. 31 i z 1972 r. Dz. U. Nr 16, poz. 114), 

2) zaniedbywania się przez studenta w wykonywaniu 
obowiązków studenta. 

2. W razie wydania orzeczenia dyscyplinarnego uni e­
winniającego studenta lub umarzającego postępowanie stu­
dent otrzymuje wstrzymaną pomoc materialną, o której 
mowa w ust. 1. 

3. W wypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, stu­
dent otrzymuje wstrzymaną pomoc ma terialną, jeżeli w 
terminie wyznaczonym przez dziekana uzupełni zaleglości 

w nauce. 

§ 23. 1. Cofnięci e PClmocy materialnej następuje, je­
żeli student: 

1) nie za liczy! semestru (trym estru) lub nie uzyskał wpi­
su warunkowego na semes tr (trymestr) na stępny w 
terminach określonych w regulaminach studiów, 

2) korzysta z urlopu udzielonego przez dziekana , a nie 
zachodzą okoliczności określone w § 18, 

3) zost ał zawieszony w prawach stud e nta prawomocnym 
orzeczen iem komis ji dyscyplinarnej (na czas tego za ­
wieszenia ), 

4) nie zachowuje właściwej posta wy moralnej i obywa­
telskiej. 

5) zosta ł skreślony z listy studentów, 

6) uzyskał pomoc materialną na podstawie nieprawdzi­
wych danych. 

2. Cofnięcie stypendium z wyczajnego następuje także 
w wypadku, j eżeli w sytuacji materialnej rodz iny studenta 
nastąpiła zmiana i dochód na osobę w rodzinie przekro­
czył 1200 zł. 

3. Cofnięcie stypendium fundowanego może nastąpić 

w razie zm iany przez studenta kierunku studiów bez zgody 
jednostki fundującej. 

§ 24. Przy w s trzymywaniu i cofani u pom ocy mate­
rialnej przepisy § 3 i § 5 stosu je s ię odpowiednio. 

§ 25. Miejsca w domach i st olówkach studenckich 
rozdzi elane są dla poszczególnych szkół wyższych przez 
kolegia rektorów lub upoważnione przez nie kolegia d '{­
rektorów administracyjnych, które biorą pod uwagę z,'po­
trzebowanie poszczególnych szkół i możliwości środowiska. 

§ 26. 1. Prawo do zamieszkania w domu stu de nckim 
przysługuje studentowi, wmeldowan emu na s ta ły pobyt w 
miejscowości, z której codzienny dojazd do s zko ły byłby 

niemożliwy lub w znacznym stopniu utrudniałby wywią­

zywanie się z obowiązków studenta, z tym że pierwsze ń­
stwo przysługuje studentom z gorzej sytuowanych rodzin. 

2. Prawo do zamieszka nia w domu stude nckim może 

być przyznane również innym stude ntom niż wymienieni 
w ust. 1, jeżeli pozwala na to ilość miejsc, z t ym że pierw­
szeństwo przysługu je studentom posiadającym trudne wa­
runld lokalowe. 

§ 27. 1. Oplata za miejsce w domu studenck im wy­
nosi 120 zł miesięcznie. 

2. Należność za miejsce w domu studen ckim stud ent 
opłaca z góry w terminie do dnia 15 każdego miesiąca. 

§ 28. 1. Miejsca w domu studenckim przyznawane są 
corocznie na okres 9 miesięcy poczynając od 1 pażdzi e r­

nika. W szkołach wyższych , w których rok szkolny rozpo­
czyna się w innym terminie, miejsce w domu studenckim 
przyzn''l.je się od tej daty. 

2. W wyjątkowych wypadkach, gdy jest to uzasad­
nione trybem studiów, szczególnymi warunkami rodzinny· 
mi lub lokalowymi studenta lub gdy student w czasie wa­
kacji letnich wykonuje nieodplatnie pracę na rzecz szkoły 
wyższej, może on uzyskać zezwol enie na korzystanie 
z miejsca , w domu studenckim przez okres wakacji let­
nich. 

§ 29. 1. Student traci prawo do zajmowanego miej­
sca w domu studenckim przed uplywem okresu, na jaki 
mu je przydzieJoI].o, jeżeli: 

l) uzyskał urlop dziekański w związku z powtarzaniem 
ro k u (okresu) studiów; nie dotyczy to stude ntów inwa­
lidów lub pełnych sierot oraz studentów, którzy uzy­
skali urlopy dziekańskie w związku z wypadkiem lo­
sowym lub ciężką chorobą, 

2) został skreślony z listy studentów. 

2. Student może być pozbawiony prawa do zamiesz­
kiwa nia w domu studenckim, jeżeli nie przes trzega regu­
laminu mieszkaJ1ca dom u studenck iego, a w s zczególności 

jeżeli nie wykazuje wła ściwego stosunku do mienia spo­
łecznego. Decyzję w tej sprawie podejmuje dziekan na 
wniosek lub w porozumi e niu z wł a ściwym organem samo­
rządu mieszkańców domu studencki ego. 

§ 30. Pierwszeństwo do korzystania ze stalówek st u­
denckich przysługuje studentom, którzy nie mają możn o ­

ści żywienia się w domu rodzinnym. O ile warunki st ołó­

wek na to pozw a l3ją, ze sta lówek studenckich korzystać 
mogą również inn i studenci. 

§ 31. 1. Opłata wn oszona przez studenta za cał o ­

dzi e nne wyżywienie w stołówkach studenckich wyn·osi 
22 zł, w tym: 

śniadanie 

obiad 
kolacja 

5, 20 zł, 

11,00 zł, 

5,80 zł. 

2. Różnica pomiędzy opłatą wnoszoną przez studenta 
a fakt ycznym kosztem wyżywienia pokrywana jes t ZE? 

środków budże towych szkoły wyższe j. 

• 



• 

~onitor Pol~sk~i~N~r~1~5 ______________________________ =22=O~ _____________________________________ P_o_z_._9_5_1 __ 8_o 

3 . . Stawki żywieniowe określa się odrębnie. 

§ 32. 1. Sprzedaż posiłków w stołówkach studenckich 
odbywa się w formie sprzedaży abonamentów (na ustalo­
ny przez studenta okres czasu, nie dłuższy jak miesiąc) 
oraz sprzedaży pojedynczych posiłków. 

2. Sprzedaż abonamentów odbywa się w terminie od 
5 do 15 każdego miesiąca. Studenci wykupujący abonament 
mają prawo pierwszeństwa w korzystaniu ze stołówki stu­
denckiej. 

3. Nie wykorzystane kupony na określone posiłki sto­
łówka studencka ma prawo odsprzedać studentom również 
w innych terminach, po cenach określonych w § 31. 

§ 33. 1. Od decyzji dziekana w sprawach, o któryc~ 
mowa w§ 3 ust. 1 i 2, służy studentowi prawo odwołania 
do rektora. 

2. Odwołanie składa student za pośrednictwem wy­
działowej komisji do spraw pomocy materialnej, która 
przesyła je rektorowi wraz z umotywowaniem zaskarżonej 
decyzji. 

3. Przy rozpatrywaniu odwołań dotyczących stypen­
dium fundowanego, rektor może zasięgać opinii pełnomoc­
nika Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych do spraw 
zatrudn ienia absolwentów sZKół wyższych. 

§ 34. Wykazy studentów, którzy otrzymali pomoc ma­
terialną w formie stypendiów, premii, nagród okresowych, 
prawa do korzystania z zakwaterowania w domu studen­
ckim i wyżywienia w stołówce studenckiej wywieszane są 
na tablicy ogłoszeń szkoły wyższej. 

§ 35. Dziekani obowiązani są informować jednostkę 

fun.dującą o uzyskanych przez studenta pobierającego sty­
pendium fundowane wyróżnieniach i premiach, o dacie 
uzyskania dyplomu, niezaliczeniu semestru (trymestru), wy­
mierzonych karach dyscyplinarnych, zmianie kierunku 

studiów, przeniesieniu do innej szkoły lub skreśleniu z li­
sty studentów szkoły wyższej. 

§ 36. Srodki, o których mowa w § 29 ust. 5 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia l marca 1973 r. w sprawie 
pomocy materialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. U. 
Nr 7, poz. 50), są wykorzystywane na cele socjalne i wy­
chowawcze szkoły, a w szczególności na: 

l) dopłaty do tanich bufetów studenckich, 
2) dopłaty do mieka dostarczanego studentom do domów 

studenckich, 
3) wydawanie bezpłatnie mleka studentom uczestniczą­

cym w zajęciach dydaktycznych, prowadzonych w wa­
runkach szkodliwych dla zdrowia, 

4) uzupełnianie i modernizację wyposażenia stołówek 

i domów studenckich, klubów i radiowęzłów, 

5) wyposażenia studenckich zespołów artystycznych, 
• 

6) koszty przejazdów, zakwaterowania ' i wyżywienia grup 
(zespolów) studenckich, 

7) honoraria dla prelegentów i instr uktorów, 

8) nagrody konkursowe d la s tudentów, 

9) nagrody dla wyróżniającego się w pracy fachowego 
personelu akademickiej służby zdrowia, 

10) inne wydatki związane z realizacją planów wycho­
wawczych szkół wyższych. 

§ 37. Traci moc zarządzenie Ministra Oświaty i Szkol­
nictwa Wyższego z dnia 28 czerwca 1969 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania pomocy materialne j 
studentom szkół wyższych (Monitor Polski z 1969 r. Nr 29, 
poz. 221 i z 1972 r. Nr 9, poz. 66). 

96 

§ 38. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem o głoszen ia 

z mocą od dnia l marca 1973 r. 

Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki: 
J. Kaczmarek 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 marca 1973 r . 

w sprawie trybu rozliczania różnic budżetowych. 

Na podstawie art. 2 i 3 dekretu z dnia 21 września 

1950 r. o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspo­
łecznionej (Dz. U. Nr 44, poz. 399) i art. 2 dekretu z dnia 
3 czerwca 1953 r. o ustalaniu cen, opłat i stawek taryfo­
wych (Dz. U. Nr 31, poz. 122) oraz § 7 ust. 2 i § 21 Pkt 1 
uchwały nr 26 Rady Ministrów z dnia 3 lutego 1967 r. w 
~prawie różnic budżetowych oraz zasad stosowania niektó­
rych cen (Monitor Polski z 1967 r. Nr 13, poz. 65 i z 1969 r. 
Nr 36, poz. 270) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przez użyte w zarządzeniu określenie: 

1) "uchwała" - rozumie się uchwalę nr 26 Rady Mini­
strów z dnia 3 lutego 1967 r. w sprawie różnic budże­
towych oraz zasad stosowania niektórych cen (Moni­
tor Polski z 1967 r. Nr 13, poz. 65 i z 1969 r. Nr 36, 
poz. 270), 

2) "jednostki rozliczające" - rozumie się jednostki wy­
mienioije w § 3 uchwały oraz prowadzone według za-

sad pełnego wewnętrznego rozrachunku gospodarcze­
go zakłady jednostek wymienionych w § 3 pkt 1, 2, '5 
i 6 uchwały, a także zakłady kombinatów, które statut 
kombinatu uprawnia do bezpośredniego rozliczania 
z budżetem Państwa różnic budżetowych, 

3) "jednostki nadrzędne" - rozumie się zjednoczenia 
i inne jednostki organizacyjne grupujące prze dsiębior­
stwa państwowe, jednostki nadrzędne jednostek budże­
towych prowadzących gospodarstwa pomocnicze, wo­
jewódzkie (krajowe) związki spółdzielni oraz woje­
wódzkie oddziały centralnych związków spółdziel­
ni, 

4) "ministerstwa" - rozumie się również urzędy cen­
tralne. 

2. Szczegółowe zasady rozliczeń z budżetem central­
nym różnic budżetowych określa zarządzenie ogłoszone 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Finansów. 


